
 
 

                 
 
 

 
aktivní pěna na mytí strojů a zařízení 

 

❖ použití na všechny omyvatelné povrchy 
❖ pro bezdotykové strojní mytí formou aktivní pěny 
❖ emulguje i těžká znečištění strojů a zařízení 
❖ pěna ulpívá i na svislých plochách 
❖ obsahuje inhibitor koroze 
❖ ředění 1:10 až 1:50 

 

POPIS:  
GEMACTIVE odstraní v podobě stabilní vrstvy pěny silná znečištění při mytí strojů a zařízení. Na 

čištěném povrchu emulguje těžké průmyslové nečistoty a nezanechává usazeniny. 
 

POUŽITÍ:  
GEMACTIVE je koncentrovaný čistící a odmašťovací prostředek, určený k odstraňování nečistot 

vznikajících v souvislosti s používáním strojního zařízení. Pomocí obsažených tenzidů a detergentů 
odstraní mastnotu s prachem, znečištění plastickými mazivy, vyschlé minerální oleje, atp. 
Lze jej využít při ručním i strojním pěnovém mytí obráběcích strojů, fréz, vrtaček, lisů, CNC strojů, 
kompresorů, motorů, převodovek, zemědělských strojů a zařízení a veškerých vodou omyvatelných 
povrchů. 
 

NÁVOD K POUŽITÍ:  
GEMACTIVE se ředí dle stupně znečištění v poměru 1:10 až 1:50. Ředění teplou vodou zrychluje 

proces a zvyšuje čistící účinek. Nepoužívejte na přímém slunci (pěna vysychá a klesá účinnost). 
Při strojním mytí naneste rovnoměrnou vrstvu pěny na čištěnou plochu a nechte působit 
dostatečnou dobu. Poté spláchněte vodou a nechte oschnout. 
Při ručním mytí použijte zpěnovač pro dosažení nejlepšího efektu. Nechte působit do okamžiku 
viditelného stékání emulgovaných nečistot a tyto setřete nebo spláchněte vodou. 

Ruční aplikace GEMACTIVE rozprašovačem formou aerosolu je neefektivní, jelikož zvyšuje spotřebu 
produktu (rychle stéká), výrazně snižuje účinnost (nezačne proces emulgace nečistot) a vyžaduje 
použití OOP (respirátor, ochranný oblek, brýle). 
 

Všechny údaje o první pomoci a ochraně zdraví při práci jsou podrobně uvedeny v bezpečnostním 
listu a na etiketě.  
 

TECHNICKÁ DATA:  Vzhled:  světle zelená kapalina 
     Hodnota pH:   13 (koncentrát) 

     Hustota:  1,1 g/cm3 při 20 °C 
 

BALENÍ:  20l kanystr (obj. č. 150020)  
 

JEN PRO PRŮMYSLOVÉ VYUŽITÍ 
Písemná a technická dokumentace je dodávána s nejlepším vědomím a platí jen jako doporučené a 
nezávazné pokyny. Z tohoto pohledu Vás neosvobozují od vlastních zkoušek podle účelu použití. Použití 
výrobků mimo naše doporučení, ale i mimo naše kontrolní možnosti jsou výhradně a jen na vlastní 
odpovědnost odběratele. To se netýká kvality, za kterou ručíme. Prostředky jsou dodávány jen pro 
průmyslové použití. 

 
 

GEMSTONED s.r.o. 
Pod Bílým kamenem 2134, 753 01 Hranice 

Tel.: +420 724 312 903 
e-mail: info@gemstoned.cz, http://www.gemstoned.cz 



 
 

                 
 
 

 
aktivní pěna na mytí strojů a zařízení 

 

❖ použití na všechny omyvatelné povrchy 
❖ pro bezdotykové strojní mytí formou aktivní pěny 
❖ emulguje i těžká znečištění strojů a zařízení 
❖ pěna ulpívá i na svislých plochách 
❖ obsahuje inhibitor koroze 
❖ ředění 1:10 až 1:50 

 

POPIS:  
GEMACTIVE odstraní v podobě stabilní vrstvy pěny silná znečištění při mytí strojů a zařízení. Na 

čištěném povrchu emulguje těžké průmyslové nečistoty a nezanechává usazeniny. 
 

POUŽITÍ:  
GEMACTIVE je koncentrovaný čistící a odmašťovací prostředek, určený k odstraňování nečistot 

vznikajících v souvislosti s používáním strojního zařízení. Pomocí obsažených tenzidů a detergentů 
odstraní mastnotu s prachem, znečištění plastickými mazivy, vyschlé minerální oleje, atp. 
Lze jej využít při ručním i strojním pěnovém mytí obráběcích strojů, fréz, vrtaček, lisů, CNC strojů, 
kompresorů, motorů, převodovek, zemědělských strojů a zařízení a veškerých vodou omyvatelných 
povrchů. 
 

NÁVOD K POUŽITÍ:  
GEMACTIVE se ředí dle stupně znečištění v poměru 1:10 až 1:50. Ředění teplou vodou zrychluje 

proces a zvyšuje čistící účinek. Nepoužívejte na přímém slunci (pěna vysychá a klesá účinnost). 
Při strojním mytí naneste rovnoměrnou vrstvu pěny na čištěnou plochu a nechte působit 
dostatečnou dobu. Poté spláchněte vodou a nechte oschnout. 
Při ručním mytí použijte zpěnovač pro dosažení nejlepšího efektu. Nechte působit do okamžiku 
viditelného stékání emulgovaných nečistot a tyto setřete nebo spláchněte vodou. 

Ruční aplikace GEMACTIVE rozprašovačem formou aerosolu je neefektivní, jelikož zvyšuje spotřebu 
produktu (rychle stéká), výrazně snižuje účinnost (nezačne proces emulgace nečistot) a vyžaduje 
použití OOP (respirátor, ochranný oblek, brýle). 
 

Všechny údaje o první pomoci a ochraně zdraví při práci jsou podrobně uvedeny v bezpečnostním 
listu a na etiketě.  
 

TECHNICKÁ DATA:  Vzhled:  světle zelená kapalina 
     Hodnota pH:   13 (koncentrát) 

     Hustota:  1,1 g/cm3 při 20 °C 
 

BALENÍ:  20l kanystr (obj. č. 150020)  
 

JEN PRO PRŮMYSLOVÉ VYUŽITÍ 
Písemná a technická dokumentace je dodávána s nejlepším vědomím a platí jen jako doporučené a 
nezávazné pokyny. Z tohoto pohledu Vás neosvobozují od vlastních zkoušek podle účelu použití. Použití 
výrobků mimo naše doporučení, ale i mimo naše kontrolní možnosti jsou výhradně a jen na vlastní 
odpovědnost odběratele. To se netýká kvality, za kterou ručíme. Prostředky jsou dodávány jen pro 
průmyslové použití. 

 
 

GEMSTONED s.r.o. 
Pod Bílým kamenem 2134, 753 01 Hranice 

Tel.: +420 724 312 903 
e-mail: info@gemstoned.cz, http://www.gemstoned.cz 


